1

证券代码：688698 证券简称：伟创电气 公告编号：2024-077

苏州伟创电气科技股份有限公司

关于开立募集资金理财产品专用结算账户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州伟创电气科技股份有限公司（以下简称伟创电气或公司）于 2024 年 8 月 23

日分别召开第二届董事会第二十九次会议和第二届监事会第二十四次会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保

不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用

最高额不超过人民币 4 亿元（含 4 亿元）的部分闲置的 2022 年度向特定对象发行 A

股股票募集资金进行现金管理，投资银行、证券公司或信托公司等金融机构发行的安

全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、通知存款、大

额存单、协定存款、证券公司保本型收益凭证等）。在上述额度内，资金可以滚动使

用，使用期限为本次董事会审议通过之日起 12 个月内。董事会授权公司管理层在授

权额度和期限内行使现金管理投资决策权并签署相关合同文件，具体事项由公司财务

部负责组织实施。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 26 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置募集资金及自有资金进行现金管理的

公告》（公告编号：2024-062）。

一、开立募集资金理财产品专用结算账户的情况

近日，公司就募集资金现金管理分别在宁波银行股份有限公司及南京银行股份有

限公司开立了理财产品专用结算账户，具体账户信息如下：

开户机构 开户名称 账号

宁波银行股份有限公司 伟创电气 86031110000810670

2

南京银行股份有限公司

0909280000001641、0909260000001642、

0909240000001643、0909220000001644、

0909290000001645、0909270000001646、

0909250000001647、0909230000001648、

0909210000001649、0909250000001652、

0909230000001653

根据《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等相关规定，

公司将在理财产品到期且无下一步购买计划时及时注销以上专户。上述账户将专用于

暂时闲置募集资金购买包括收益凭证等安全性高、流动性好的理财产品的结算，不会

用于存放非募集资金或用作其他用途。

二、风险控制措施

公司严格按照《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》等相关法律法规以及公司《募集资金管理制度》

等有关规定办理闲置募集资金的现金管理业务并及时分析和跟踪现金管理产品投向、

项目进展情况，一旦发现或判断有不利因素，将及时采取相应的保全措施、控制投资

风险；公司内审部、独立董事以及监事会均有权对公司募集资金使用和现金管理情况

进行监督和检查；公司将依据相关规定及时履行信息披露义务。

三、对公司的影响

公司坚持规范运作、保值增值、防范风险，在确保募集资金投资项目建设和公司

正常经营的情况下，使用部分闲置募集资金进行安全性高、流动性好的投资产品投资，

不会影响公司募集资金投资项目的资金需要。通过进行适度的现金管理，公司可以提

高募集资金的使用效率，能获得一定的投资效益，进一步提升公司整体业绩水平，为

公司和股东谋取较好的投资回报。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 9 日

	一、开立募集资金理财产品专用结算账户的情况